[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
«07» июля 2017г.                                                                                                                    №992
О подготовке  августовской конференции
руководящих и педагогических работников

образовательных учреждений

В соответствии с планом работы управления образования на 2017 год,
 в целях обеспечения организованной подготовки к проведению августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода, координации работы по подготовке августовских методических мероприятий п р и к а з ы в а ю:
1. Провести августовскую конференцию руководящих
и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода 29 августа 2017 года.
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода (прилагается).
2.2. План подготовки августовской конференции руководящих
и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода (прилагается).
2.3. План подготовки выставочного модуля «Мир детства. Школа» (прилагается).

2.4. План-график проведения августовских секций педагогов образовательных учреждений города Белгорода (прилагается).

2.5. Смету расходов на проведение августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода (прилагается).

3. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии управления образования Фёдоровой Л.Н. расходы на проведение августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода отнести по МКУ НМИЦ 0709 0550320990
КВР 244 КВФО1 согласно прилагаемой смете.

4. Руководителям образовательных учреждений города Белгорода обеспечить явку педагогов для участия в августовских секциях педагогических работников образовательных учреждений согласно графику.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

	           Руководитель

управления образования

	                                  И.А.Гричаникова

Т.А.Кобзарева

32-37-40

	УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования администрации города Белгорода

от «7» июля 2017 г. №992

Состав оргкомитета

по подготовке августовской конференции

руководящих и педагогических работников

образовательных учреждений города Белгорода
	1.
	Гричаникова Ирина Александровна
	- руководитель управления образования, председатель оргкомитета;

	2.
	Ковалев Алексей Юрьевич
	- заместитель руководителя управления образования, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета

	1.
	Березка Татьяна Геннадьевна
	- заместитель руководителя управления образования – начальник отдела дошкольного образования;

	2.
	Журавлев Алексей Сергеевич
	- директор МКУ НМИЦ;

	3.
	Федорова Людмила Николаевна
	- главный бухгалтер централизованной бухгалтерии управления образования;

	4.
	Булгаков Андрей Александрович
	- директор  МКУ ЦРО;

	5.
	Зеленкевич Светлана Григорьевна
	- начальник отдела общего образования;

	6.
	Гребенников Юрий Юрьевич
	- начальник отдела дополнительного образования и занятости детей

	7.
	Шумакова Лариса Евгеньевна
	- начальник планово-экономического отдела;

	8.
	Ивлиева Елена Васильевна
	- заместитель  директора МКУ НМИЦ;

	9.
	Кобзарева Татьяна Анатольевна
	-  заместитель  директора МКУ НМИЦ;

	10.
	Чужикова Светлана Владимировна
	- начальник отдела методического сопровождения оценки качества образования;

	11.
	Иванищенко Зоя Ивановна
	- начальник отдела методического сопровождения дополнительного образования и воспитательной работы МКУ НМИЦ;

	12.
	Тонкогубова Ирина Александровна
	- начальник отдела организационно-методической работы МКУ НМИЦ;

	13.
	Возняк Ирина Владимировна
	- начальник отдела психолого-педагогического сопровождения и здоровьесбережения МКУ НМИЦ;

	14.
	Пашкова Ольга Валерьевна
	- начальник службы информатизации образования МКУ НМИЦ;

	15.
	Бредихина Ирина Анатольевна
	- начальник службы мониторинга, диагностики и аттестации МКУ НМИЦ.

	УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации города Белгорода

от «7» июля 2017 г. №992

План

подготовки августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Подготовка приказа об организации работы по подготовке августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 5 июля
	Гричаникова И.А.
Журавлев А.С.

	2.
	Согласование тем докладов, выступлений на пленарном заседании августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 1 августа
	Гричаникова И.А.
Журавлев А.С.

	3.
	Подготовка материалов для специального выпуска газеты «Наш Белгород»
	до 1 августа
	Журавлев А.С.

	4.
	Подготовка выставочных материалов для оформления модуля
 в рамках областной выставки «Мир детства. Школа»
	до 18 августа
	Журавлев А.С.

Кобзарева Т.А.

	5.
	Оформление модуля
 в рамках областной выставки «Мир детства. Школа»
	20-21 августа
	Булгаков А.А.

Тонкогубова И.А.

	6.
	Индивидуальные собеседования с докладчиками и выступающими на пленарном заседании августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 20 августа
	Ковалев А.Ю.

Ивлиева Е.В.

Березка Т.Г.

	7.
	Подготовка проекта выступления руководителя управления образования на пленарном заседании августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 20 августа
	Ковалев А.Ю.

Ивлиева Е.В.

Березка Т.Г.

	8.
	Подготовка информационного статистического сборника по итогам работы учреждений образования города Белгорода в 2016-2017 учебном году
	до 25 августа
	Чужикова С.В.

Бредихина И.А.

	9.
	Подготовка тематического методического журнала «Система образования города Белгорода в контексте требований современных социальных стандартов»
	до 25 августа
	Журавлев А.С.

Ивлиева Е.В.

Кобзарева Т.А.

	10.
	Подготовка порядка ведения августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 25 августа
	Ковалев А.Ю.

Зеленкевич С.Г.

	11.
	Подготовка проекта резолюции августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 25 августа
	Ковалев А.Ю.

Зеленкевич С.Г.

	12.
	Подготовка материалов для оформления зала и сцены
	до 25 августа
	Журавлев А.С.

	13.
	Подготовка презентационных материалов для выставки «Создание современной предметно-пространственной развивающей среды образовательного учреждения»
	до 25 августа
	Ивлиева Е.В.

Кобзарева Т.А.

Тонкогубова И.А.
Руководители ОУ

	14.
	Подготовка и согласование списка молодых педагогов – участников августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода
	до 20 августа
	Зеленкевич С.Г.

	15.
	Подготовка повестки дня общегородского родительского собрания  в режиме видеоконференции, посвященного началу учебного года и актуальным вопросам организации образовательной деятельности в  2017-2018 учебном году
	до 20 августа
	Ковалев А.Ю.

	16.
	Подготовка информационно-технического обеспечения проведения августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода (в том числе обеспечение видеотрансляции конференции в режиме он-лайн на каналеYouTube)
	до 25 августа
	Пашкова О.В.

	17.
	Подготовка презентационного материала к выступлению начальника управления образования на пленарном заседании августовской педагогической конференции, к выступлениям содокладчиков
	до 25  августа
	Пашкова О.В.

	18.
	Подготовка плана размещения участников августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода в зале
	до 25 августа
	Зеленкевич С.Г.

	19.
	Подготовка раздаточных материалов для участников августовской конференции руководящих и педагогических работников образовательных учреждений города Белгорода, приглашённых
	до 28 августа
	Возняк И.В..

	20.
	Обеспечение технического сопровождения проведения общегородского родительского собрания  в режиме видеоконференции, посвященного началу учебного года и актуальным вопросам организации образовательной деятельности в  2017-2018 учебном году
	30 августа
	Пашкова О.В.

	УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации города Белгорода

от «7» июля 2017 г. №992

План-график

 проведения августовских мероприятий педагогических работников
образовательных учреждений города Белгорода

	№ п/п
	Категория педагогических работников
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Августовская конференция руководящих и педагогических работников образовательных учреждений
города Белгорода
	29 августа

10.00
	ДК «Энергомаш»
	Гричаникова И.А.

Журавлев А.С.

	Дошкольное образование

	2.
	Августовская секция воспитателей групп компенсирующей направленности
	29 августа

14.00
	МБДОУ №6
	Нудель Е.Л.

	3.
	Августовская секция педагогов-психологов  ДОУ
	3 сентября

9.00
	МБОУ СОШ №50
	Возняк И.В.,

Трифонова Д.В.,

Шпилевая О.И.

	4.
	Августовская секция руководителей дошкольных образовательных учреждений
	5 сентября

9.00
	ДОУ №56
	Невмывака С.А.

	5.
	Августовская секция воспитателей подготовительных групп ДОУ и воспитателей дошкольных групп, работающих на базе ДОУ
	5 сентября

9.00
	МБДОУ №88
	Котенева Т.В.

	6.
	Августовская секция воспитателей 2 младших групп ДОУ
	6 сентября

9.00
	МБДОУ№10
	Котенева Т.В.

	7.
	Августовская секция воспитателей средних групп ДОУ
	7 сентября

9.00
	МБДОУ №88
	Котенева Т.В.

	8.
	Августовская секция старших воспитателей ДОУ
	10 сентября

10.00
	МБОУ «Начальная школа – детский сад №44»
	Невмывака С.А.

	9.
	Августовская секция молодых воспитателей ДОУ
	12 сентября

9.00
	МБДОУ№25
	Котенева Т.В.

	10.
	Августовская секция инструкторов по физической культуре ДОУ
	12 сентября

9.30
	МБДОУ №1
	Студенникова О.А.

	11.
	Августовская учителей-логопедов ДОУ
	13 сентября

10.00
	МБОУ СОШ №50
	Возняк И.В.,

Трифонова Д.В.,

Шпилевая О.И.

	12.
	Августовская секция музыкальных руководителей ДОУ
	14 сентября

9.30
	МБДОУ №76
	Студенникова О.А.

	13.
	Августовская секция воспитателей старших групп ДОУ
	22 сентября

9.00
	МБДОУ№81
	Котенева Т.В.

	Общее образование

	14.
	Августовская секция учителей иностранного языка
	24 августа

10.00
	Белгородская государственная универсальная научная библиотека
	Калинина Е.А.

	15.
	Августовская секция учителей информатики
	24 августа

10.00
	МАОУ «ЦО №1»
	Шубная Я.А.

	16.
	Секция заместителей директоров ОУ, курирующих воспитательную работу, руководителей ШМО классных руководителей
	25 августа

10.00
	Белгородский дворец детского творчества
	Постникова Т.И.

	17.
	Августовская секция учителей обществоведческих дисциплин (история, обществознание, экономика, право)
	25 августа

10.00
	Белгородская государственная универсальная научная библиотека
	Павлова О.В.

	18.
	Августовская секция учителей православной культуры и ОРКСЭ
	25 августа

9.00
	Выездной семинар в Борисовский район»
	Зеленская Г.Н.

	19.
	Августовская секция учителей начальных классов
	28 августа

10.00
	МБОУ СОШ №50
	Тонкогубова И.А.

	20.
	Августовская секция учителей русского языка и литературы, МХК
	28 августа

10.00
	Белгородский государственный художественный музей
	Кузнецова М.С.

	21.
	Августовская секция учителей физики
	28 августа

10.00
	МБОУ СОШ №4
	Шубная Я.А.

	22.
	Августовская секция учителей физической культуры
	28 августа

10.00
	МБОУ СОШ №43
	Ивукина И.В.

	23.
	Августовская секция учителей химии, биологии и географии
	29 августа

10.00
	БГТУ

им. В.Г.Шухова
	Гашкова Е.Н.

	24.
	Августовская секция учителей математики
	30 августа

10.00
	МБОУ «Лицей №32»
	Шубная Я.А.

	25.
	Августовская секция учителей  МХК
	30 августа

10.00
	Белгородский литературный музей
	Кузнецова М.С.

	26.
	Августовская секция преподавателей-организаторов и учителей ОБЖ
	3 сентября

15.00
	Белгородская государственная универсальная научная библиотека
	Иванцов А.Г.

	27.
	Августовская секция педагогов-психологов ОУ
	3 сентября

9.00
	МБОУ СОШ №50
	Возняк И.В.,

Трифонова Д.В.,

Шпилевая О.И.

	28.
	Секция заместителей директоров ОУ, курирующих вопросы информатизации
	5 сентября

10.00
	МБОУ «Гимназия №3»
	Пашкова О.В.

	29.
	Августовская секция учителей  музыки и изобразительного искусства
	6 сентября

15.00
	Белгородский государственный художественный музей
	Бочарова А.П.

	30.
	Августовская секция старших вожатых
	7 сентября

10.00
	Белгородский дворец детского творчества
	Постникова Т.И.

	31.
	Августовская учителей начальных классов, реализующих АООП для детей с ОВЗ
	8 сентября

13.00
	МБОУ СОШ №48
	Возняк И.В.,

Штыхно Н.С.

	32.
	Августовская секция учителей технологии
	8 сентября 10.00
	Белгородская государственная универсальная научная библиотека
	Бочарова А.П.

	33.
	Секция заместителей директоров ОУ, курирующих уровень начального общего образования
	12 сентября

15.00
	МБОУ СОШ №50
	Кобзарева Т.А.

	34.
	Августовская учителей-логопедов ОУ
	13 сентября

10.00
	МБОУ СОШ №50
	Возняк И.В.,

Трифонова Д.В.,

Шпилевая О.И.

	35.
	Секция заместителей директоров ОУ, курирующих научно-методическую работу
	14 сентября
15.00

	МБОУ СОШ №50
	Ивлиева Е.В.

	36.
	Августовская секция заведующих библиотеками ОУ
	14 сентября

10.00
	Белгородская государственная универсальная научная библиотека
	Ткаченко Е.Г.

	37.
	Августовская секция социальных педагогов
	15 сентября

10.00
	МБОУ «Лицей №32»
	Беликова Е.В.

	38.
	Августовская секция руководителей школьных музеев
	22 сентября

9.00
	Выездной семинар в г.Старый Оскол
	Зеленская Г.Н.

	Дополнительное образование

	39.
	Августовская секция педагогов дополнительного образования (все направления)
	12 сентября

10.00
	МБУДО ЦТО и ДТТ
	Сотник Н.И.

	40.
	Августовская секция тренеров-преподавателей и заместителей директоров ДЮСШ
	20 сентября

10.00
	Ледовая арена «Серебряный Донец» ДЮСШ по ЗВС
	Ивукина И.В.

	41.
	Августовская секция руководителей учреждений дополнительного образования
	22 сентября

10.00
	Ледовая арена «Серебряный Донец» ДЮСШ по ЗВС
	Иванищенко З.И.

	УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации города Белгорода

от «7»  июля  2017 г. №992

План
подготовки выставочного модуля «Мир детства. Школа»

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка макета выставочного модуля
	до 15 июля
	Пашкова О.В.

	2
	Определение списка участников выставки
	до 1 августа
	Кобзарева Т.А.

	3
	Определение перечня выставочных материалов
	до 1 августа
	Кобзарева Т.А.

	4
	Отправка макета выставочного модуля, списка участников выставки и выставочных материалов в Белгородский институт развития образования
	до 20 июля
	Кобзарева Т.А.

	5
	Подготовка выставочных материалов
	до
20 августа
	Руководители ОУ

	6
	Монтаж выставки
	20-22 августа
	Иванцов А.Г.
Бочарова А.П.

	7
	Организация информационно - технического сопровождения выставки.
	19-22 августа
	Пашкова О.В.

	8
	Организация информационно-методического  сопровождения выставки
	19-22 августа
	Тонкогубова И.А.